
 
26 февраля 2015 года № 25 

 

 О внесении изменений в Положение об Управлении строительства и 

капитального ремонта Администрации города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.03.2015 

 

В соответствии с Законом Костромской области от 29 декабря 2014 года 

№ 620-5-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями Костромской области по обеспечению детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об Управлении строительства и капитального ремонта 

Администрации города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы 

от 20 ноября 2012 года № 202 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 5 сентября 2013 года № 127, от 26 сентября 2013 года № 161, от 

30 января 2014 года № 9, от 24 апреля 2014 года № 67), следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9) исполнение отдельных государственных полномочий Костромской области 

по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями.»; 

2) главу 2 дополнить статьей 81 следующего содержания: 

«Статья 81. Полномочия Управления по непосредственному исполнению 

отдельных государственных полномочий Костромской области по обеспечению 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 

 

В целях непосредственного исполнения отдельных государственных 

полномочий Костромской области по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями Управление: 

1) обеспечивает формирование муниципального специализированного 

жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путем 

закупки жилых помещений для указанных нужд; 

2) в установленные сроки готовит и представляет в администрацию 

Костромской области необходимую информацию и отчетность, связанные с 



2 

осуществлением переданных государственных полномочий Костромской области и 

использованием выделенных на эти цели финансовых средств.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 января 2015 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


